CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2026

A  Groscon  Administradora  de  Consórcios  LTDA. tem  como

objetivo administrar com responsabilidade os recursos de terceiros,

bem como, atender e proporcionar a seus clientes ampla satisfação,

fornecendo prestação de serviços em conformidade com o Regulamento

do Sistema de Consórcios adotado pelo Banco Central do Brasil e

entidades de proteção ao consumidor, estando também associada aos

órgãos de classe (Abac – Associação Brasileira de Administradoras de

Consórcios  e  Sinac  –  Sindicato  Nacional  das  Administradoras  de

Consórcios).

Para  alcançar  seus  objetivos  e  metas,  o  Consórcio

Groscon, permanentemente, cria parcerias e projetos de sucesso para

fidelizar  os  atuais  clientes,  com  um  relacionamento  pautado  na

confiança e formação de novas alianças visando o aumento de sua

capacidade de conquista de clientes futuros.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
2

O Consórcio Groscon está estabelecido em sede própria na

cidade de Franca/SP e atua no mercado de consórcios desde 1990,

sempre desfrutando da mais alta confiabilidade nas localidades que

atua, surpreendendo o mercado com a versatilidade e inovação de seus

planos.

Atuamos  nos  segmentos  de  automóveis,  caminhões,

motocicletas, aquisição de imóveis, reforma ou construção, máquinas

e equipamentos pesados e também consórcios para serviços, com planos

que variam de 12 a 200 meses.

Estamos presentes em diversos pontos de vendas, inclusive

diversas concessionárias de veículos, nos consolidando como uma das

mais respeitadas empresas do setor, o que é fruto de um trabalho

sério, transparente e de qualidade.

Também  trabalhamos  fortemente  com  grupos  fechados  para

entidades de classe, o que é um grande diferencial.

O Consórcio Groscon também privilegia a busca constante

da otimização dos resultados a fim de promover o desenvolvimento das

atividades  de  vendas,  posicionando-se  de  forma  ágil  e  eficiente

perante  o  mercado  e  consequentemente  obtendo  lucro  no  resultado

final junto a seus parceiros, fornecedores e colaboradores.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
3

Sendo  assim,  o  legislativo  francano  concede  justa

homenagem apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos e Congratulações ao Consórcio nacional Groscon, pelos seus

36 anos de existência.

*  Solicitamos  o  envio  de  cópia  da  presente  moção  ao

homenageado.

Câmara Municipal de Franca, em 27 de fevereiro de 2026.

_____________________________________
Antônio Donizete Mercúrio

(Donizete da Farmácia)
Vereador